
34  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.614 Segunda-feira, 20 DE NOVEMBRO DE 2023

095095-1, Cargo ENFERMEIRO, LOTAÇÃO URE DIPE, goze de licença prê-
mio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, correspondente ao 01.03.2012 A 
28.02.2015
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 04.12.2023 A 03.01.2023, no total de 30 (trinta) dias
Onde se lê ao período de 04.12.2023 A 03.01.2023
Leia-se ao período de 04.12.2023 A 02.01.2024.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 17.11.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1010980

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 114 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2023
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.161/2023-CCG, de 30 de 
março de 2023 publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30/03/23 e 
considerando o teor do processo nº 2023/2229424. 
R E S O L V E:
DETERMINAR: de comum acordo que o (a) servidor (a) DINAIR FERREIRA 
DA SILVA, Cargo: Agente de Portaria, Matrícula: 57194718-1 Lotação: 
3º CRS/CASTANHAL GEP: Estatutário Efetivo, Classe: - Licença Prêmio, 
que lhe foi concedida através da PORTARIA Nº 071 de 05.12.2022, 
correspondente ao triênio de 03.03.2008 a 02.03.2011, no período de 
02.01.2024 a 31.01.2024 (30) trinta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 31 de novembro de 2023.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1010684
PORTARIA Nº 115 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2023
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.161/2023-CCG, de 30 de 
março de 2023 publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30/03/23 e 
considerando o teor do processo nº 2023/2229398. 
R E S O L V E:
DETERMINAR: de comum acordo que o (a) servidor (a) RITA DE CASSIA 
DA SILVA PAIVA, Cargo: Agente Administrativo, Matrícula: 54186174-2 
Lotação: 3º CRS/CASTANHAL GEP: Estatutário Efetivo, Classe: - Licença 
Prêmio, que lhe foi concedida através da PORTARIA Nº 069 de 23.11.2022, 
correspondente ao triênio de 03.03.2008 a 02.03.2011, no período de 
02.01.2024 a 31.01.2024 (30) trinta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 20 de novembro de 2023.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1010689
PORTARIA Nº 116 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2023
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.161/2023-CCG, de 30 de 
março de 2023 publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30.03.23 e 
considerando o teor do processo nº 2023/2233648. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a), GEORGETE DO SOCORRO COSTA DE ARAÚJO, Cargo: Agente 
de Portaria, Matrícula: 721123-1, Lotação: 3ºCRS/U.E. – Colônia do Prata 
– GEP: Estatutário Efetivo, Classe: (01) mês de Licença Prêmio, correspon-
dente ao triênio 13.06.2018 a 12.06.2021.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (01) mês de Licença Prêmio, no 
período de 02.01.2024 a 31.01.2024 no total de (30) trinta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 20 de novembro de 2023.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1010691
PORTARIA Nº 119 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2023
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.161/2023-CCG, de 30 de 
março de 2023 publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30.03.23 e 
considerando o teor do processo nº 2023/2185063. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) servi-
dor (a), OSMARINA MENDES DE ALMEIDA, Cargo: Agente de Portaria, Ma-
trícula: 5145090-1, Lotação: 3ºCRS/CASTANHAL – GEP: Estatutário Não 
Estável, Classe: (02) meses de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
02.07.2011 a 01.07.2014.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) meses de Licença Prêmio, no 
período de 01.01.2024 a 29.02.2024 no total de (60) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 20 de novembro de 2023.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1010697
PORTARIA Nº 117 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2023
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.161/2023-CCG, de 30 de 
março de 2023 publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30.03.23 e 
considerando o teor do processo nº 2023/2231202. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a), RAIMUNDO NONATO LIMA DA SILVA, Cargo: Agente de Porta-
ria, Matrícula: 5160952-1, Lotação: 3ºCRS/CASTANHAL – GEP: Estatutário 
Não Estável, Classe: (02) meses de Licença Prêmio, correspondente ao 
triênio 15.07.2015 a 14.07.2018.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) meses de Licença Prêmio, no 
período de 01.01.2024 a 29.02.2024 no total de (60) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 20 de novembro de 2023.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1010692
PORTARIA Nº 118 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2023
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.161/2023-CCG, de 30 de 
março de 2023 publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30.03.23 e 
considerando o teor do processo nº 2023/2198152. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) 
servidor (a), CRYSTIANE LOPES CASTRO, Cargo: Enfermeira, Matrícula: 
54182963-2, Lotação: 3ºCRS/CASTANHAL – GEP: Estatutário Efetivo, Clas-
se: (02) meses de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 17.03.2017 
a 16.03.2020.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) meses de Licença Prêmio, no 
período de 02.01.2024 a 01.03.2024 no total de (60) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 20 de novembro de 2023.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1010694
PORTARIA Nº 120 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2023
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.161/2023-CCG, de 30 de 
março de 2023 publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30.03.23 e 
considerando o teor do processo nº 2023/2214530. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a), MARILDA COSTA FIGUEIREDO, Cargo: Agente de Saúde, Ma-
trícula: 5094755-1, Lotação: 3ºCRS/CASTANHAL – GEP: Estatutário Não 
Estável, Classe: (02) meses de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
05.07.2013 a 04.07.2016.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) meses de Licença Prêmio, no 
período de 01.01.2024 a 29.02.2024 no total de (60) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 20 de novembro de 2023.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1010708
PORTARIA Nº 121 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2023
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.161/2023-CCG, de 30 de 
março de 2023 publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30.03.23 e 
considerando o teor do processo nº 2023/2255891. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a), MARIA DE LOURDES DA SILVA LOPES, Cargo: Agente de Saúde, 
Matrícula: 724009-1, Lotação: 3ºCRS/SÃO DOMINGOS DO CAPIM – GEP: 
Estatutário Efetivo, Classe: (02) meses de Licença Prêmio, correspondente 
ao triênio 13.06.2007 a 13.06.2010.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) meses de Licença Prêmio, no 
período de 03.01.2024 a 02.03.2024 no total de (60) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 20 de novembro de 2023.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1010714
PORTARIA Nº 122 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2023
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.161/2023-CCG, de 30 de 
março de 2023 publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30.03.23 e 
considerando o teor do processo nº 2023/2255891. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a), MARIA DE LOURDES DA SILVA LOPES, Cargo: Agente de Saúde, 
Matrícula: 724009-1, Lotação: 3ºCRS/SÃO DOMINGOS DO CAPIM – GEP: 
Estatutário Efetivo, Classe: (02) meses de Licença Prêmio, correspondente 
ao triênio 13.06.2010 a 13.06.2013.


